Приказ № 145 по СОШ №2 с. Чишмы от 21 май 2021 г.

О создании Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»
В целях реализации приказа Министерства образовании и науки Республики Башкортостан от 01.10.2019 года № 1112 «О создании и функционировании Центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», в соответствии с распоряжением Главы Администрации муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 31.08.2020г. № 405-рв,

Приказываю:

1.Создать с 24 мая 2021 года в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении Средняя общеобразовательная школа № 2 с.Чишмы муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан Центр образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» по направлениям:

- Дополнительная общеобразовательная программа естествонаучной направленности «Естествознание в опытах и экспериментах»;

- Дополнительная общеобразовательная программа естествонаучной направленности «В мире биологии»;

- Дополнительная общеобразовательная программа естествонаучной направленности «Лаборатория «Физики»».

2.Назначить заведующим структурного подразделения Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» Минязову Альбину Флюровну, учителя физики.

3.Утвердить:

- Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»;

- Дорожную карту;

- план учебно-воспитательных, внеурочных, социально-культурных мероприятий Центра;

- порядок работы Центра;

- должностные инструкции работников Центра.

4.Создать рабочую группу Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в составе:

Руководитель – Минязова Альбина Флюровна, учитель физики;

Члены рабочей группы:

Сафиуллина Резида Халитовна - учитель химии;

Хабибуллина Эльвира Гизаровна - учитель биологии.

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор школы: Кадерметова Л.Р.